
N. TITOLO DESCRIZIONE

1
1001 INDOVINELLI PER GIOCARE E 
IMPARARE IN ALLEGRIA

*1001 indovinelli per giocare e imparare in allegria / a cura di Renzo 
Zanoni. -  Colognola ai Colli (VR) : Demetra, 1996. - 94 p. : ill. ; 30 cm

2
29 GIOCHI PER EDUCARE ALLA 
PACE

29 giochi per educare alla pace / Agesci, Settore Animazione e 
Rapporti 
Internazionali. - Roma : Borla, 1987. - 76 p. : ill. ; 28 cm.  

3 79 *79, Park Avenue / di Harold Robbins

4 A BABILONIA CON HAMMURABI
*A Babilonia con Hammurabi / Fiona Macdonald, Gerald Wood. - 
Firenze : Giunti, c1991. - 35 p. : ill. ; 27 cm

5 A CHE GIOCO GIOCHIAMO?

A che gioco giochiamo? : raccolta di giochi / a cura di un gruppo di 
maestre delle scuole materne municipali di Torino. - Torino : Città di 
Torino, s.d.. - 1 opuscolo + schede; 20 cm. +  
Sul frontespizio : C.I.G.I. Comitato italiano per il gioco inf

6 A DOPPIO TAGLIO
*A doppio taglio / Candia Mc William. - 1a ed. - Torino : Bollati 
Boringhieri, 1998. - 280 p. ; 22 cm

7 A MODO SUO *A modo suo / Kitty Kelley

8 A OGNI MORTE DI PAPA

A ogni morte di papa : i papi che ho conosciuto / Giulio Andreotti. - 
Miilano : Rizzoli, 1980. - 179 p. , tav. ; 22 cm.  

9 A OGNI MORTE DI PAPA

A ogni morte di papa : i Papi che ho conosciuto / Giulio Andreotti. - 
Milano : Rizzoli, 1982. - 179 p.  18 cm  

10 A PARIGI CON IL RE SOLE
*A Parigi con il Re Sole / Fiona Macdonald, Mark Bergin. - Firenze : 
Giunti, c1991. - 35 p. : ill. ; 27 cm

11 A VENEZIA CON MARCO POLO
*A Venezia con Marco Polo / Fiona Macdonald, Mark Bergin. - Firenze 
: Giunti, c1990. - 35 p. : ill. ; 27 cm

12 ABBIATE CORAGGIO
*Abbiate coraggio / Francesco Alberoni. - 6. ed. - Milano : Rizzoli, 
1998. - 163 p. , 22 cm

13 ABC DEGLI ANIMALI
L' ABC degli animali. - Milano: Piccoli, s.d.. - 27p., ill.; 29cm.  

14 ABC DEL CORPO UMANO

L'ABC del corpo umano. - Milano : Selezione del Reader's Digest, 
1987. - 
336 p. : ill. ; 30 cm. +  
Trad. di: ABC's of the human body. 

15 ABRUZZI
Abruzzi. - Milano: Fratelli Fabbri, 1975. - 32p., ill. ; 31cm.  
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16 ABRUZZO
Abruzzo. - Bergamo : Atlas, c.1983. - 192 p. : ill. ; 26 cm.  

17 ABRUZZO MOLISE

Abruzzo Molise / Filippo Guido Agostini. - Torino : Loescher, 1971. - 
116 
p., ill., c.geog. ; 24 cm.  

18 ACCIARINO MAGICO

L'acciarino magico / Hans Christian Andersen. - Milano : Fratelli 
Fabbri, 
1968. - 28 p. ; 32 cm.  

19 ACQUA ALTA
*Acqua alta / Marilia Mazzeo. - Roma-Napoli : Edizioni Theoria, 1998. - 
188 p. ; 18 cm

20 ACQUARELLI * Acquarelli

21 ACQUARIO

Acquario / Testi di Francesco Bianchini [et alii]; fotografie di Giuseppe 
Mazza. - Milano: Mondadori, 1982. - 34p., 202c.: ill. ; 19cm.  

22

ADDIO ALLE ARMI: 
UN'ALTERNATIVA DI PACE PER 
L'ITAL

addio alle armi: un'alternativa di pace per l'Italia e l'Europa .... - 
Firenze: ed. cultura della pace, 1991. - 251p. ; 21cm.  

23 ADDIO, ADDIO MIO ULTIMO AMORE

Addio, addio mio ultimo amore / Agnelli Susanna. - Milano : Mondadori, 
1985. - 189 p. ; 20 cm:  

24 ADOLESCENZA
*Adolescenza : una guida per i genitori di oggi / Marcello Bernardi. - 
Milano : Fabbri, 1998. - 192 p. ; 24 cm

25 ADRIATICO *Adriatico / Raffaele Nigro. - Firenze : Giunti, c1998. - 238 p. ; 22 cm

26
AEREI DA CACCIA DELLA 
SECONDA GUERRA MONDIALE:

AEREI da caccia della seconda guerra mondiale: Messerschuritt, 
Hurricane, 
Spittfire.. - Novara : Edipen, 1980. - 144 p. : ill. ; 28 cm  

27 AEROPORTO *Aeroporto / Arthur Hailey

28 AFRICA CENTRO ORIENTALE

Africa centro orientale / V. Lugani.. - Milano ; Aristea, 1981. - 253 p., 
ill. ; 26 cm.  

29
AFRICA, OCEANIA E TERRE 
POLARI

AFRICA, Oceania e terre polari. - Milano : Fabbri, 1983. - 111 p. : ill. ; 
30 cm.  

30 AFRODITA

*Afrodita : racconti, ricette e altri afrodisiaci / di Isabel Allende ; 
illustrazioni Robert Shekter, ricette Panchita Llona. - 3a ed. - Milano : 
Feltrinelli, 1998. - 24 cm

31 AGAMENNONE ; MIRRA

Agamennone ; Mirra / Vittorio Alfieri. - Milano : Rizzoli, 1986. - 267 p. 
: ill. ; 18 cm.  

32 AGOSTINO *Agostino / Alberto Moravia

33 AIDS

AIDS : non moriamo di ignoranza / Ricerche tratte da testi dei D. ri : H. 
M. Shelton, K. Sidhwa, A. Burton, R. Mendelsohn, A. Mosserì, T. C. 
Fry, P. 
e T. Coumentakis.. - Gildone : Igiene Naturale, 1987. - 342 p. : ill. ; 21 



34 AL SERVIZIO DELLA LEGGE

Al servizio della legge / Libero adattamento di G. Padoan. - Milano : 
AMZ, 
1980. - 92 p. , ill. ; 26 cm.  

35 ALBERGO DELLE DONNE TRISTI
L'*albergo delle donne tristi / Marcela Serrano ; traduzione di Simona 
Geroldi. - Milano : Feltrinelli, 1999. - 274 p. ; 22 cm.

36 ALBERI
Gli *alberi / testo di David Burnie. - Novara : Istituto Geografico De 
Agostini, c1989. - 64 p. : ill. ; 29 cm

37 ALBERO DELLE PAROLE

L'albero delle parole : grandi poeti di tutto il mondo per i bambini.. - 
Milano : Feltrinelli, 1979. - 207 p. ; 24 cm.  

38 ALEC DI KERRY
*Alec di Kerry / Lynn Flewelling. - Milano : Ed. Nord, c1998. - 543 p. ; 
20 cm

39 ALEPH L' *Aleph / Jorge Luis Borges

40 ALESSANDRO IL GRANDE

*Alessandro il Grande : l'irripetibile avventura di un giovane eroe che 
conquistò il mondo / Georges Radet ; introduzione e traduzione di 
Manlio Mazziotti. - Milano : Rizzoli, 1998. - 344 p. : ill. ; 23 cm

41 ALFA E BETA

Alfa e Beta : dalle stelle all'intelligenza / Piero Angela. - Milano : 
Vallardi, 1985. - 328 p. , ill. ; 19 cm.  

42 ALFREDO BILLETTO

Alfredo Billetto / Alfredo Billetto. - Torino : A.G.V., 1867. - 103 p. : 
ill. ; 27 cm.  

43 ALI BABA E I QUARANTA LADRONI

Alì Babà e i quaranta ladroni. - Milano : Mondadori, 1985. - 77 p. : ill. 
; 28 cm.  

44 ALICE LUNA FELICE
*Alice luna felice / Giusi Quarenghi, Chiara Carrer. - Modena : F. 
Panini, c1998. - 47 p. : ill. ; 21 cm

45 ALINA
*Alina : la figlia di Fidel racconta / Alina Fernandez. - Milano  : 
Sonzogno, 1998. - 256 p., [24] p. di tav. : ill. ; 21 cm.

46
ALL AMICO CHE NON MI HA 
SALVATO LA VITA *All'amico che non mi ha salvato la vita / Hervé Guibert

47 ALLA FINE DELLA NOTTE

Alla fine della notte / Alan D. Altieri. - Milano : Dall'Oglio, 1981. - 
611 p. ; 20 cm.  

48
ALLA SCOPERTA DELLA CINA 
DEGLI IMPERATORI MANCIU

Alla scoperta della Cina degli imperatori Manciù / Jean Paul Albert ; 
illustrazioni di Chica. - Milano : Rizzoli, 1989. - 67 p. : ill. ; 28 cm.  

49
ALLE CROCIATE CON RICCARDO 
CUOR DI LEONE

*Alle crociate con Riccardo Cuor di Leone. - Fiona Macdonald, John 
James. - Firenze : Giunti, c1990. - 35 p. : ill. ; 27 cm

50
ALLE RADICI DEL 
COMPORTAMENTO

Alle radici del comportamento / a cura di Jean Pierre Desportes e A. 
Vloebergh. - Roma : Newton Compton, 1980. - 270 p. : ill. ; 20 cm.  

51
ALMANACCO UNIVERSALE DELLE 
COSE PIU STRANE E MISTE

Almanacco universale delle cose più strane e misteriose. - Milano : 
Mondadori, 1979. - 489 p. : ill. ; 18 cm.  



52
ALPACCA, OTTONE, PELTRO, 
RAME NELL'ALTO NOVARESE

Alpacca, ottone, peltro, rame nell'Alto Novarese. - Torino : Regione 
Piemonte, 1986. - 16 p. : ill. ; 21 cm.  

53 ALPINI

Alpini : racconti in prima persona. / A cura di Berto Minozzi ; quattro 
disegni di P: Caccia Dominioni. - Milano : Cavallotti, 1979. - 361 p. : 
ill. ; 21 cm.  

54
ALTE UNIFORMI E CAMICIE DA 
NOTTE

Alte uniformi e camicie da notte / Jorge, Amado. - Milano : Garzanti, 
1983. - 258 p. ; 21 cm.  

55 ALTRA DONNA
L' *altra donna / Ed McBain ; traduzione di Lidia Lax. - Milano : A. 
Mondadori, 1998. - 236 p. ; 18 cm

56 ALTRA DONNA L' *altra donna / Doris Lessing

57 ALTRA GENTE
*Altra gente : un racconto del mistero / Martin Amis ; traduzione di 
Susanna Basso. - Torino : Einaudi, c1998. - 250 p. ; 22 cm

58 ALTRUI MESTIERE
L'*altrui mestiere / Primo Levi ; con un articolo di Italo Calvino. - Torino 
: Einaudi, c1998. - 262 p. ; 20 cm

59 ALTRUISMO E LA MORALE

L'altruismo e la morale / Francesco Alberoni, Salvatore Veca. - Milano : 
Garzanti, 1988. - 121 p. ; 21 cm.  

60 AMANTE L'*amante / Marguerite Duras

61 AMARSI MALE
*Amarsi male : undici sentimenti brevi. - Antonio Debenedetti. - 1a ed. - 
Milano : Rizzoli, 1998. - 139 p. ; 21 cm

62 AMAZON
*Amazon / Gianluigi Zuddas. - Milano : Ed. Nord, c1998. - 260 p. ; 20 
cm

63
AMBIENTE EDUCAZIONE 
SVILUPPO

Ambiente educazione sviluppo : manifesto per l'educazione 
all'ambiente. - 
Torino : Città di Torino - C.I.G.I., 1988. - 7 p. ; 32 cm. +  
Con patrocinio dell' Unicef 

64 AMBIENTI E IL CLIMA

Gli ambienti e il clima / Illustrazione di Ezio Giglioli. - Milano : 
Fabbri Editori, 1987. - 59 p. : ill. ; 26 cm.  

65 AMBRA CHIARO VA IN QUARTA

*Ambra Chiaro va in quarta / Paula Danziger ; illustrazioni di Tony 
Ross ; traduzione di Mario Sala Gallini. - Casale M.to ( Al) : Piemme, 
1998. - 136 p. : ill. ; 21 cm

66 AMBROSIO INDAGA *Ambrosio indaga / Renato Olivieri

67 AMENDOLA E "LA VOCE"

Amendola e "La Voce" / a cura di Giuseppe Prezzolini. - Firenze : 
Sansoni, 
1973 c.. - 297 p. ; 20 cm.  

68 AMERICA *America / Franz Kafka

69 AMERICA *America / Franz Kafka



70 AMERICA CENTRALE

L'America centrale / a cura di Valerio Lugani. - Milano : Aristea, 1978. - 
349 p. ; 26 cm.  

71 AMERICA DI KENNEDY

L'America di Kennedy. - Milano : Rizzoli, 1983. - 160 p. : ill. ; 27 cm. + 
All. dal n. 46 al n. 49 della rivista Oggi 

72 AMERICA E OCEANIA

America e Oceania / A cura di G. Valle e A. Manzi. - Brescia : La 
Scuola, 
1971. - 124 p. , t.f.t. ; 24 cm.  

73 AMERICANO L'*americano / Henry James

74 AMICA DELLE STELLE
L' *amica delle stelle : storia di una vita / Margherita Hack. - Milano : 
Rizzoli, 1998. - 302 p. ; 22 cm

75 AMICA DI FAMIGLIA
L' *amica di famiglia / Alexandra Marinina ; traduzione di Emanuela 
Guercetti. - Casale M.to (Al) :  Ed. Piemme, 1998. - 309 p. ; 24 cm

76 AMICA ITALIANA
L' *amica italiana / Giuseppe Pederiali. - 1a ed. - Milano : A. 
Mondadori, 1998. - 282 p. ; 23 cm

77 AMICI DALLA FATTORIA
Amici dalla fattoria. - Milano : AMZ, 1982. - 16 p. : ill. ; 28 cm.  

78 AMICI DELLA PIMPA

Gli amici della Pimpa / Altan. - Milano : Mondadori, 1984. - 35 p. : ill. 
; 29 cm.  

79 AMICIZIA

L'amicizia / Francesco Alberoni. - Milano : Garzanti, 1984. - 174 p. ; 21 
cm.  

80 AMICO DELLA MORTE

L'amico della morte / Pedro Antonio de Alarcon ; a cura di J. L. Borges. 
- 
Milano : Ricci, 1978. - 140 p. ; 23 cm.  

81 AMMOFILA
L' ammofila. - Firenze : Niep, 1983. - 31 p. : ill. ; 21 cm.  

82 AMORE DI SWANN Un *amore di Swann / Marcel Proust

83 AMSTERDAM
*Amsterdam / Ian McEwan  ; traduzione di Susanna Basso. - Torino : 
Einaudi, [1998]. - 170 p. ; 23 cm.

84 AMUNDSEN
*Amundsen / Anna e Folco Quilici. - Casale M.to (Al) : Piemme, c1998. 
- 165 p. ; 24 cm

85
AMURRI E VERDE NEWS (PARTE 
SECONDA)

Amurri e Verde news (parte seconda) / Antonio Amurri e Dino Verde. - 
Milano : Mondadori, 1985. - 202 p. ; 20 cm.  

86
ANAGRAFE VITIVINICOLA IN 
PIEMONTE

Anagrafe vitivinicola in Piemonte / Stefano Aimone. - Torino : Regione 
Piemonte, 1988. - 24 p. : ill., c. geogr. ; 29 cm. +  
[Supplemento al n. 4/1988 di Piemonte Agricoltura] 

87
ANCHE LE FORMICHE NEL LORO 
PICCOLO S'INCAZZANO

Anche le formiche nel loro piccolo s'incazzano / Gino & Michele, 
Matteo 
Molinari. - Torino : Einaudi, 1991 c.. - 108 p. ; 19 cm.  



88
ANCHE LE FORMICHE NEL LORO 
PICCOLO S'INCAZZANO

Anche le formiche nel loro piccolo s'incazzano : anno secondo / Gino & 
Michele, Matteo Molinari. - Milano : Baldini e Castoldi, 1992. - 111 p. ; 
21 cm.  

89
ANDAR PER LAGHI FIUMI E 
CASCATE

Andar per laghi fiumi e cascate : parte seconda: Italia centrale, 
meridionale e insulare.. - Novara : I.G.D.A., 1987. - 40 p. : ill. ; 23 
cm.  

90 ANDERSEN RACCONTA

Andersen racconta / Hans C. Andersen ; illustraz. di Cremonini. - 
Milano : 
Fabbri, 1960 c.. - 26 p. : ill ; 26 cm.  

91
ANDRE BRETON E IL 
SURREALISMO

Andrè Breton e il surrealismo / A cura di Ivos Margoni. - Milano : 
Mondadori, 1976. - 734 p. : ill. 19 cm.  

92 ANELLI DI SATURNO

Gli *anelli di Saturno : un pellegrinaggio in Inghilterra / W. G. Sebald ; a 
cura di Gabriella Rovagnati. - Milano : Bompiani, 1998. - 272 p. : ill. ; 
22 cm

93 ANELLO MAGICO

l'anello magico : racconto russo / illustrazioni di Michael Romberg. - 
brescia : ed. la scuola, 1978. - 55 p. , ill. ; 28 cm.  

94
ANELLO MAGICO E LA FABBRICA 
DEGLI SCHERZI

L' *anello magico e la Fabbrica degli Scherzi / Terry Deary ; illustrazioni 
di Mirek. - Casale M.to (Al) : Piemme, 1997. - 117 p. : ill. ; 19 cm

95 ANGELI DEL MALE Gli *angeli del male / Michael Palmer

96 ANGELI NELLA NOTTE
*Angeli nella notte / A. J. Cronin. - 27. ed. - Milano : Bompiani, stampa 
1973. - 224 p. ; 21 cm

97 ANGELI RIBELLI Gli *angeli ribelli / Robertson Davies

98 ANGELO AZZURRO L' *angelo azzurro / Hermann Mann

99
ANICETO E LA BOCCA DELLA 
VERITA

Aniceto e la bocca della verità / Giana Anguissola, Gian Carla Mursia 
Re ; 
presentaz. di G.C. Mursia Re. - Milano : Mursia, 1982 c.. - 173 p. ; 18 
cm.  

100 ANIMAL HUSBANDRY *Animal husbandry.

101
ANIMO INFANTILE E ALTRI 
RACCONTI *Animo infantile e altri racconti / Hermann Hesse

102 ANNI BEATI *Anni beati / Carlo Castellaneta

103 ANNI DELLA REPUBBLICA

Gli *anni della repubblica / Giorgio Amendola. - Roma : Ed. Riuniti, 
1976. 
- XXXV, 350 p. ; 215 cm.  

104 ANOMALIE
*Anomalie / Mauro Covacich. - 1a ed. - Milano : A. Mondadori, 1998. - 
197 p. ; 22 cm

105 ANTICHE SERE *Antiche sere / Norman Mailer



106 ANTICHI CINESI
Gli *antichi Cinesi / a cura di Giovanni Caselli. - Firenze : Giunti, 
c1991. - 91 p. : ill. ; 29 cm

107 ANTICHI EGIZIANI

Gli *antichi egiziani / a cura di Giovanni Caselli. - 2a ed. - Firenze : 
Giunti, 1996. - 91 p. , ill. - 28 cm
(La vetrina delle civiltà)

108 ANTICHI GRECI

Gli *antichi Greci / a cura di Giovanni Caselli.- 2a ed. - Firenze : Giunti, 
1997. - 91 p., ill. - 28 cm
(La vetrina delle civiltà)

109 ANTICHI REGNI AFRICANI
Gli *antichi regni africani / a cura di Giovanni Caselli. - Firenze : Giunti, 
c1993. - 59 p. : ill. ; 27 cm

110 ANTICHI ROMANI

Gli *antichi romani / a cura di Giovanni Caselli. - 2a ed.  Firenze : 
Giunti, 1996. - 91 p., ill. - 28 cm
(La vetrina delle civiltà)

111 ANTONIO ADVERSE

Antonio Adverse / Hervey Allen ; traduz. di C. Serena. - Milano : 
Sonzogno, 1981. - 845 p. ; 22 cm.  

112 APACHE

Gli Apache / Altavilla, Giacomo. - Milano : Mursia, 1988 c.. - 167 p. , 
tav. ; 19 cm.  

113
APPRENDISTA AMMIRAGLIO 
VORKOSIGAN

L' *apprendista ammiraglio Vorkosigan / Lois McMaster Bujold. - 
Milano : Ed. Nord, 1998. -  364 p. ; 20 cm

114 AQUITANIA
*Aquitania / Robert Ludlum ; traduzione di Luciana Bianciardi. - 9. ed. - 
Milano : Rizzoli, 1998. - 691 p. ; 20 cm

115 ARABI NELLA STORIA

Gli*arabi nella storia / Bernard Lewis. - Bari : Laterza, 1998. - XIX,  230 
p. ; 21 cm
(Storia e Società)

116 ARCHITETTURA
*Architettura. Gli stili. / Testi di Maria Grazia Chiappinelli. - Firenze : 
Giunti, c1996. - 95 p.: ill. ; 22 cm

117
ARCHITETTURE TRA STORIA E 
PROGETTO

*Architetture tra storia e progetto : interventi di recupero in Piemonte, 
1972-1985 / Maria Grazia Cerri. - Torino : Allemandi, 1985. -  349 p. : 
in gran parte ill. ; 32 cm. ((In testa al front.: Archivi di arte e cultura 
piemontesi.

118 Archivio Archivio                                                                                            

119 ARCHIVIO SEGRETO DI MUSSOLINI L' *archivio segreto di Mussolini / Arrigo Petacco

120 ARMONIA DEL MONDO
L' *armonia del mondo : miti d'oggi  / Pietro Citati. - Milano : Rizzoli, 
1998. - 280 p. ; 23 cm

121 ARRIVA LA PIMPA

Arriva la Pimpa / Altan. - Milano : Mondadori, 1983. - 18 p. : ill. ; 29 
cm.  

122 ART DOSSIER *art dossier

123 ART NOUVEAU
*Art Nouveau / Lara Vinca Masini. - Firenze : Giunti, stampa 1997. - 66 
p. ; 29 cm



124 ARTE AFRICANA
*Arte africana / Egidio Cossa. - Firenze : Giunti, 1989. - 50 p. : ill. ; 24 
cm

125 ARTE E STORIA DI TORINO
*Arte e storia di Torino / a cura di Isabella Massabò Ricci. - Firenze : 
Casa Ed. Bonechi, c1996. - 266 p. : ill. ; 31 cm

126
ARTIGIANI E RESTAURATORI PER 
LA CASA

Artigiani e restauratori per la casa / Ludovica Amat , Paola Bosani. - 
Milano : Casaviva : A. Mondadori, 1989. - 124 p. ; 19 cm. +  
Inserto allegato a casaviva n° 190-ottobre 1989 

127 ASBURGO
Gli *Asburgo. Felix Austria / di Carlo Capra e Marco Meriggi. - Firenze : 
Giunti, 1988. - 50 p. : ill. ; 29 cm

128 ASINO CANTANTE
L' *asino cantante / Pietro Sissa ; illustrazioni di Franco Matticchio. - 4. 
rist. - Trieste : Ed. E.Elle, 1996. - 92 p. : ill. ; 18 cm

129 ASSAGGI BOMPIANI *asSaggi Bompiani

130 ASSASSINO E TRA NOI
L' *assassino è tra noi / Ellery Queen ; traduzione di Luisa Benassi. - 2. 
ed. - Milano : Mondadori, 1995. - 207 p. ; 19 cm

131 ASSASSINO INVISIBILE
L' *assassino invisibile / Rawson Clayton ; traduzione di Mauro 
Boncompagni. - Milano : Mondadori, 1996. - 255 p. ; 19 cm

132 ATLANTE DELLE RELIGIONI

*Atlante delle Religioni / ideazione e realizzazione di Charles Baladier ; 
edizione italiana a cura di Giovanni Filoramo. - Milano : Garzanti, 
c1996. - 610 p. : ill. ; 33 cm

133 ATLANTI SCIENTIFICI GIUNTI *Atlanti Scientifici Giunti

134 ATLANTI TEMATICI *Atlanti tematici

135 ATLANTI UNIVERSALI GIUNTI *Atlanti Universali Giunti

136 AUGH
*Augh, Stella Cadente! / Ursula Wölfel ; illustrazioni di Teresa Cáceres. 
- Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 1993. - 115 p. : ill. ; 19 cm

137 AURIAN
*Aurian: l'arpa dei venti. Secondo libro dei"manufatti del potere" / 
Maggie Furey. - Milano : Editrice Nord, c1998. -  441 p. ; 20 cm

138 AURIAN
*Aurian : Dhiammara / Maggie Furey. - Milano : Ed. Nord, c1999. - 467 
p. ; 20 cm

139 AURIAN
*Aurian : la spada di fuoco / Maggie Furey. - Milano : Ed. Nord, c1998. - 
485 p. ; 20 cm

140 AUTOMA
L' *automa / John Dickson Carr ; traduzione di A. M. Francavilla. - 
Milano : Mondadori, 1998. - 268 p. ; 18 cm

141 AUTOSOLE *Autosole / Carlo Lucarelli. - Milano : Rizzoli, 1998. - 109 p. ; 19 cm



142
AVEVA PIOVUTO TUTTA LA 
DOMENICA

*Aveva piovuto tutta la domenica / Philippe Delerm ; traduzione di 
Leonella Prato Caruso. - Cles : Frassinelli, [1999]. - 125 p. ; 21 cm.

143
AWLO DELL IMPERO DI ULM 
/STERNER P

*Awlo dell'impero di Ulm /Sterner P. Meek. - Milano : Editrice Nord, 
c1998. - 192 p. ; 19 cm

144 BACIO AL MONDO
Un *bacio al mondo / Raul Montanari . - Milano : Rizzoli, c1998. - 205 
p. ; 20 cm

145 BACIO PRIMA DI MORIRE
Un *bacio prima di morire / Ira Levine ; traduzione di Bruno Tasso. - 
Milano : A. Mondadori, 1997. - 268 p. ; 18 cm

146 BALLATE *Ballate / Stefano Benni

147 BAMBINA E BASTA Una *bambina e basta / Lia Levi

148 BAMBINA LAZARUS
La *bambina Lazarus / Robert Mawson ; traduzione di Nicoletta 
Lamberti. - Milano : Mondadori, 1998. - 295 p. ; 24 cm

149
BANCHIERE ASSASSINATO (LE 
UNDICI MENO UNA)

Il *banchiere assassinato (Le undici meno una) / A. De Angelis. - 
Milano : Garzanti, 1975. - 176 p. ; 18 cm

150 BANDITI E MARIONETTE
*Banditi e marionette / Katherine Paterson ; illustrazione di copertina 
Alfonso Ruano. - Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 1997. - 199 p. ; 19 cm

151 BAOL *Baol / Stefano Benni

152 BAR SPORT *Bar Sport / Stefano Benni

153 BARATTOLO MOSTRUOSO N° 2
Un *barattolo mostruoso n° 2 / R.L. Stine ; traduzione di Anna Maria 
Sommariva. - 2. ed. - Milano : Mondadori, 1997. - 158 p. ; 17 cm

154 BARATTOLO MOSTRUOSO N° 3
Un *barattolo mostruoso n° 3 / R.L. Stine ; traduzione di Alessandra 
Padoan. - 2. ed. - Milano : Mondadori, 1997. - 159 p. ; 17 cm

155 BARBARA
*Barbara / Paola Capriolo. - 1a ed. - Milano : Bompiani, 1998. - 133 p. - 
23 cm

156 BARCELLONA
*Barcellona, Costa Brava e Baleari. - Firenze : Giunti, c1998. - 189 p. : 
ill. ; 22 cm

157 BARNUM
*Barnum : cronache dal Grande Show / Alessandro Baricco. - 10. ed. - 
Milano : Feltrinelli, 1998. - 206 p. ; 20 cm

158 BARNUM 2
*Barnum 2 : altre cronache dal Grande Show / Alessandro Baricco. - 
Milano :  Feltrinelli, 1998. - 202 p. ; 20 cm

159 BARONE RAMPANTE Il *barone rampante / Italo Calvino



160 BARONE RAMPANTE Il *Barone rampante / Italo Calvino

161 BARTORSTOWN
*Bartorstown : la città proibita / Leigh Brackett. - Milano : Ed. Nord, 
c1999. - 303 p. ; 20 cm

162
BASSO MEDIOEVO E LA PRIMA 
ETA MODERNA (1280-1536)

Il *basso medioevo e la prima età moderna (1280-1536) / a cura di 
Rinaldo Comba - Torino : Einaudi, c1997. - 850 p. ; 22 cm

163 BASTOGNE *Bastogne / Enrico Brizzi. - Milano : Mondadori, 1998. - 207 p. ; 18 cm.

164 BATAUTI
I *Batauti / Consuelo Armijo ; illustrazioni di Angel Esteban. - Casale 
M.to (Al) : Piemme. - 139 p. : ill. ; 19 cm

165
BATTELLO A VAPORE - BANDA 
NERA Il *battello a vapore - banda nera

166
BATTELLO A VAPORE - BANDA 
ROSA il *battello a vapore - banda rosa

167
BATTELLO A VAPORE - SERIE 
ARANCIONE - Il *battello a vapore - serie arancione -

168
BATTELLO A VAPORE - SERIE 
AZZURRA - Il *battello a vapore - serie azzurra -

169
BATTELLO A VAPORE - SERIE 
BIANCA - Il *battello a vapore - serie bianca -

170
BATTELLO A VAPORE - SERIE ORO 
- Il *battello a vapore - serie oro -

171
BATTELLO A VAPORE - SERIE 
ROSSA - Il *battello a vapore - serie rossa -

172 BATTELLO BIANCO

Il battello bianco / Cingiz Ajtmatov. - Bari : De Donato, 1972. - 189 p. ; 
21 cm.  

173 BATTELLO BIANCO

Il battello bianco : dopo la fiaba / Cinghiz Ajtmatov ; a cura di Giuseppe 
Pittano. - Milano : Edizioni Scolastiche Mondadori, 1983. - 155 p. ; 21 
cm.  

174 BEI MOMENTI
I *bei momenti / Enzo Siciliano. - 1a ed. - Milano : A. Mondadori, 1997. - 
302 p. ; 23 cm

175 BEI TIPI HANNO FORTUNA

I bei tipi hanno fortuna / Adams, Herbert. - Firenze: Salani, 1973. - 
249p. ; 17cm.  

176 BERRETTO A SONAGLI Il *berretto a sonagli / L. Pirandello

177 BESTSELLERS *Bestsellers



178 BIBLIOMETTI

Bibliometti / Ferdinando Albertazzi ; ill. di Giovanni Caviezel ; giochi 
di Elio Giacone.. - Milano : Bibliografica, 1991. - 58 p. : ill. ; 21 cm.  

179 BIBLIOTECA DELL  UNIVERSO la * biblioteca dell' universo

180 BICICLETTA BLU La *bicicletta blu / Régine Deforges

181 BIGLIETTO VINCENTE
Il *biglietto vincente / David B. Ford ; traduzione di Sergio Altieri. - 1a 
ed. -  Milano : A. Mondadori, 1998. - 499 p. - 23 cm

182 BLACK RAIN *Black Rain : pioggia sporca / Mike Cogan

183 BLUE RING
La "*Blue Ring" / A.J. Quinnel. - Milano : Mondadori, 1995. - 303 p. ; 19 
cm

184 BOCCHE DI FUOCO
*Bocche di fuoco / Ed McBain ; traduzione di Lidia Lax. - Milano : 
Mondadori, 1997. - 222 p. ; 18 cm

185 BOIA DI CATER STREET
Il *boia di Cater Street / Anne Perry ; traduzione di Maddalena 
Damiani. - Milano : Mondadori, 1997. - 268 p. ; 18 cm

186 BONAVENTURA TECCHI

Bonaventura Tecchi / Giuseppe Amoroso. - Firenze : La Nuova Italia, 
1976. 
- 123 p. ; 17 cm.  

187 BOUTIQUE DEL MISTERO
La *boutique del mistero / Dino Buzzati. - 2. ed. - Milano : Mondadori, 
1970. - 223 p. ; 19 cm

188 BUCHI PER IMPARARE *Buchi per imparare

189 BUIO *Buio / Hugues de Montalembert

190 BUON COMPLEANNO
*Buon compleanno, Agatha Christie / Carol G. Hart. - Milano : 
Mondadori, c1994. - 238 p. ; 19 cm

191 Bur Bur                                                                                                 

192 BUR BIOGRAFIE * BUR Biografie

193 BUR STORIA * Bur Storia

194 BUR VITE QUOTIDIANE * Bur Vite Quotidiane

195 CABAL *Cabal / Clive Barker



196 CACAO
Cacao / Jorge, Amado. - Milano : Mondadori, 1984. - 131 p. ; 22 cm.  

197 CACCIA AI TESTIMONI *Caccia ai testimoni / Michael Allegretto

198 CACCIA ALLA VOLPE
*Caccia alla volpe / Mignon G. Eberhart ; traduzione di I. Dell'Orma. - 
2. ed. - Milano : Mondadori, 1995. - 175 p. ; 19 cm

199 CACCIATORI DELL'ARKANSAS

I cacciatori dell'Arkansas / Gustave Aimard ; ill. di U. Signorini. - 
Firenze : Salani, 1970. - 206 p. : ill. ; 24 cm.  

200 CAFFE DI KANT Il *caffé di Kant / Ottavio Cecchi

201 CALLIGRAFIA
*Calligrafia / Nicoletta Romanelli. - Milano : Fabbri, 1997. - 160 p. : ill. ; 
26 cm

202 CALYPSO PER L  87° DISTRETTO
*Calypso per l' 87° distretto / Ed McBain ; traduzione di Andreina 
Negretti. - Milano : Mondadori, 1997. - 236 p. ; 18 cm

203 CAMERA CON VISTA *Camera con vista / Edward Morgan Forster

204 CAMPANIA
*Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia. - Milano : Touring 
Editore, 1997. - 353 p. : ill. ; 22 cm

205 CANE DI TERRACOTTA
Il *cane di terracotta / Andrea Camilleri. - 10a ed. - Palermo : Sellerio, 
1998. -  275 p. ; 17 cm

206 CANGURI I *Canguri

207 CANI RANDAGI
*Cani randagi / James Hadley Chase ; traduzione di Bruno Just 
Lazzari. - Milano : Mondadori, 1996. - 238 p. ; 20 cm

208 CANNE AL VENTO *Canne al vento / Grazia Deledda

209 CANTORE DEL CID

Il cantore del Cid / Gabriella Agrati, M. Letizia Magini ; ill. di Aldo 
Capitani. - Milano : Mondadori, 1985. - 144 p. : ill. ; 27 cm.  

210 CAPITANI DELLA SPIAGGIA

Capitani della spiaggia / Jorge Amado. - Milano : Garzanti, 1988. - 267 
p. 
; 21 cm.  

211 CAPRICCI DEL DESTINO *Capricci del destino / Karen Blixen

212 CARA ITALIA
*Cara Italia / Enzo Biagi. - Roma : RAI-ERI ; Milano : Rizzoli, 1998. - 
247 p. ;  23 cm

213 CARA PIMPA
Cara Pimpa / Altan. - Milano : Ed. Glenat, 1988. - 89 p. : ill. ; 30 cm.  



214
CARTONNAGE E CARTE 
DECORATE

*Cartonnage e carte decorate / Vivien Frank. - Novara : De Agostini, 
c1998. - 96 p. : ill. ; 27 cm

215 CASA DEGLI SPIRITI La *casa degli spiriti / Isabel Allende

216 CASA DEL GIALLO la *casa del giallo

217 CASA DELLE BAMBOLE La *casa delle bambole / Ka-Tzetnik-135633

218 CASA TRA GLI ALBERI
La *casa tra gli alberi / Renate Welsh ; illustrazione di copertina 
Stefano Pachì. - Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 1997. - 157 p. ; 19 cm

219 CATERINA A MODO SUO *Caterina a modo suo / Sveva Casati Modignani

220 CAVALIERE INESISTENTE Il *cavaliere inesistente / Italo Calvino

221 CAVALLERIA CORAZZATA

*Cavalleria corazzata : tutti i segreti dei carri armati dell'esercito più 
forte del mondo / Tom Clancy. - Milano : Mondadori, 1997. - 397 p. : ill. 
; 22 cm

222 CAVALLO PER LA STREGA
Un *cavallo per la strega / Agatha Christie ; traduzione di Lidia Ballanti. 
- 2. ed. - Milano : Mondadori, 1996. - 222 p. ; 20 cm

223 CELTI E VICHINGHI
*Celti e Vichinghi / a cura di Giovanni Caselli. - Firenze : Giunti, c1991. - 
91 p., ill. - 28 cm

224 CENT  ANNI DI SOLITUDINE *Cent' anni di solitudine / Gabriel Garcia Marquez

225 CENTENARIO Il *centenario / Oddone Camerana

226 CERCATEMI DOMANI
*Cercatemi domani, sarò morto / Margaret Millar ; traduzione di 
Luciana Crepax. - Milano : Mondadori, 1995. - 155 p. ; 19 cm

227 CERTO SMITH
Un *certo Smith / Ruth Rendell ; traduzione di Maddalena Damiani. - 
Milano : A. Mondadori, 1998. - 236 p. ; 18 cm.

228 CERVELLO E CALCOLATORI

Cervello e calcolatori / Alexander M. Andrew. - Torino : Loescher, 
1976. - 
60 p. : ill. ; 24 cm.  

229 CHAMPAGNE PER UNO
*Champagne per uno / Rex Stout ; traduzione di Vittoria Comucci. - 2a 
ed. - Milano : A. Mondadori, 1998. - 236 p. ; 18 cm

230 CHE FACCIA FA
*Che faccia fa / di Norman Messenger. - Modena : F. Panini, c1994. - 
(16) p. : ill. ; 36 cm

231 CHI HA UCCISO I ROBINS? *Chi ha ucciso i Robins? / Bill Adler, Thomas Chastain



232 CHIMICA *Chimica. - Firenze : Giunti, c1993. - 93 p. : ill. ; 22 cm

233
CI RIVEDREMO ALL INFERNO 
/WILBUR SMITH

*Ci rivedremo all'inferno /Wilbur Smith ; traduzione di Tullia Roghi. - 
Milano: Longanesi, 1998. - 347 p. ; 21cm.
(La gaja scienza ; 559)

234 CICLISMO

Ciclismo : prendi la bicicletta e vai / Giuseppe Ambrosini. - Milano : 
Sperling e Kupfer, 1983. - 180 p. : ill. , fot. ; 23 cm.  

235 CICLO DELLE CITTA VOLANTI
*Ciclo delle città volanti / James Blish. - Milano : Ed. Nord, 1998. - 543 
p. ; 20 cm

236 CICLONE SULLA GIAMAICA Un *ciclone sulla Giamaica  / Richard Hughes

237 CIELO
Il *cielo, la terra e quel che sta in mezzo / Marlo Morgan. - 3. ed. - 
Milano : Sonzogno, 1998. - 356 p. ; 21 cm

238 CIELO CADE Il *cielo cade / Lorenza Mazzetti

239 CIGNI SELVATICI

I cigni selvatici / Hans C. Andersen. - Milano : ed. Arcobaleno, 1980 c.. 
- 15 p. : ill. ; 25 cm.  

240 CIGNO NERO Il *cigno nero / Sveva Casati Modignani

241 CITARSI ADDOSSO

Citarsi addosso / Woody Allen. - Milano : Bompiani, 1984. - 156 p. ; 18 
cm.  

242 CITOMEGALOVIRUS *Citomegalovirus : diario d'ospedale / Hervé Guibert

243
CITTA DEL SOLE E QUESTIONE 
QUARTA SULL OTTIMA REPU

La *Città del Sole e Questione quarta sull'ottima repubblica con testo 
latino a fronte / Tommaso Campanella ; a cura di Germana Ernst. - 
Milano : Rizzoli, 1996. - 173 p. ; 18 cm

244
CITTA ITALIANE DAL X AL XIV 
SECOLO

Le *città italiane dal X al XIV secolo. Volume primo / Yves Renouard ; 
traduzione di Roberto Perelli Cippo. - 3. ed. - Milano : Rizzoli, 1997. - 
300 p. ; 18 cm

245
CITTA ITALIANE DAL X AL XIV 
SECOLO

Le *città italiane dal X al XIV secolo. Volume secondo / Yves Renouard 
; traduzione di Roberto Perelli Cippo. - 3. ed. - Milano : Rizzoli, 1997. - 
331 p. ; 18 cm

246 CITTA OSCURA

Città oscura / Alan D. Altieri. - Milano : Dall'Oglio, 1980. - 654 p. ; 20 
cm.  

247 CLASSICI DEL GIALLO MONDADORI *Classici del giallo Mondadori

248 CLEMENTINA NUVOLA BIRICHINA
*Clementina nuvola birichina / Giusi Quarenghi, Chiara Carrer. - 
Modena : F. Panini, c1998. - 47 p. : ill. ; 21 cm

249 CLIENTI DELLA SIGNORA BIANCA I *clienti della Signora Bianca / Dino Sodde



250 CLUB DELLE EX MOGLI Il *club delle ex mogli / Olivia Goldsmith

251 COCCO MIO

Cocco mio / Emile Ajar ; traduz. di A. Donaudy. - Milano : Rizzoli, 1979. 
- 189 p. ; 22 cm.  

252 COLLANA  XX SECOLO *Collana  XX secolo

253 COLLANA DEI CASI La *collana dei casi

254 COLLEZIONE DI SABBIA *Collezione di sabbia / Italo Calvino

255 Collezione scolastica Collezione scolastica                                                                               

256 COLLEZIONISTA
Il *collezionista / Tibor Fischer ; traduzione di Katia Bagnoli. - 1a ed. - 
Milano : A. Mondadori, 1998. - 225 p. ; 22 cm

257 COLLINA DEI CONIGLI

La collina dei conigli / Adams, Richard. - Milano: Rizzoli, 1983. - 487p. 
; 18cm.  

258 COLORE DELL ACQUA
Il *colore dell'acqua / James Mc Bride. - Milano : Rizzoli, 1998. - 243 p. 
; 23 cm

259 COLPITE AL CUORE
*Colpite al cuore / Carter Dickson ; traduzione di Mauro Boncompagni. - 
Milano : Mondadori, 1999. - 220 p. - 18 cm

260 COME A UN BALLO IN MASCHERA *Come a un ballo in maschera / Luisa Adorno

261 COME ALLEVARLI

come allevarli / I. M. Aleven. - Firenze : Giunti Marzocco, 1976. - 120 p. 
: ill. ; 28 cm.  

262
COME AMMAZZARE IL MARITO 
SENZA TANTI PERCHE

Come ammazzare il marito senza tanti perchè / Antonio Amurri. - 
Milano : 
Mondadori, 1976. - 176 p. ; 19 cm.  

263
COME AMMAZZARE LA MOGLIE, E 
PERCHE

Come ammazzare la moglie, e perchè / Antonio Amurri. - Milano : 
Mondadori, 
1983. - 173 p. ; 18 cm.  

264
COME GIOCARE E VINCERE A 
CARTE

Come giocare e vincere a carte : regole e trucchi / Lilia Ambrosi. - 
Milano : Giovanni De Vecchi, 1987. - 101 p. : ill. ; 20 cm.  

265
COME LEGGERE FONTAMARA DI 
IGNAZIO SILONE

Come leggere Fontamara di Ignazio Silone / Carmelo Aliberti. - Milano 
: 
Mursia, 1983 c.. - 94 p. ; 17 cm.  

266 COME UN ROMANZO *Come un romanzo / Daniel Pennac

267
COME VIVONO GLI ANIMALI NELLE 
PRATERIE

Come vivono gli animali nelle praterie / Daniel Alibert Kouraguine ; 
illustrazioni di John Barber. - Novara : Edipem, 1982. - 46 p. : ill ; 28 
cm.  



268 COMICI SPAVENTATI GUERRIERI *Comici spaventati guerrieri / Stefano Benni

269 COMMEDIA: INFERNO

Commedia: Inferno / Dante Alighieri. - Milano : Garzanti, 1984. - 
CLXXXVI 
, 436 p. ; 18 cm.  

270 COMMEDIA: PARADISO

Commedia: Paradiso / Dante Alighieri. - Milano : Garzanti, 1986. - LX, 
593 
p. ; 18 cm.  

271 COMMEDIA: PURGATORIO

Commedia: Purgatorio / Dante Alighieri. - Milano : Garzanti, 1982. - 
XLVI, 
542 p. ; 18 cm.  

272 COMPAGNIA DEI CELESTINI La *Compagnia dei Celestini / Stefano Benni

273 CON CHATWIN
*Con Chatwin / Susannah Clapp ; traduzione di Matteo Codignola. - 2. 
ed. - Milano: Adelphi, 1998. - 278 p.  ; 22 cm

274 CONCESSIONE DEL TELEFONO
La *concessione del telefono / Andrea Camilleri. - Palermo : Sellerio, 
1998. - 269 p. ; 17 cm

275
CONDANNATO MUORE ALLE 
CINQUE

Il *condannato muore alle cinque / Stanislas André Steeman ; 
traduzione di Igor Longo. - Milano : A. Mondadori, 1998. - 188 p. ; 18 
cm

276 CONFESSIONI

Le Confessioni / Sant'Agostino ; prefazione di M. Pellegrino. - Torino : 
Einaudi, 1975. - XXII, 375 p. ; 22 cm.  

277
CONOSCERE E CONSERVARE IL 
TAPPETO ORIENTALE

Conoscere e conservare il tappeto orientale / Majid Amini. - [Novara] : 
Gorlich, 1982. - 128 p. : ill. ; 29 cm.  

278 CONQUISTADORES
I *conquistadores. La vita e l'avventura / Stefano Andretta. - Firenze : 
Giunti, 1987. - 50 p. : ill. ; 29 cm

279 CONTROLLO TOTALE Il *controllo totale / David B. Ford

280
CONVERSIONE BIOLOGICA 
DELL'ENERGIA SOLARE

La conversione biologica dell'energia solare / Russel E. Anderson. - 
Milano : Mondadori, 1980. - 199 p. : ill. ; 21 cm.  

281 CONVIVIO

Convivio / Dante Alighieri ; a cura di Piero Cudini. - Milano : Garzanti, 
1980. - LI, 357 p. ; 18 cm.  

282 COPRITELE IL VOLTO
*Copritele il volto / P.D. James ; traduzione di Marco Buzzi. - Milano : 
Mondadori, 1997. - 252 p. ; 18 cm

283 CORAGGIO DEL PETTIROSSO Il *coraggio del pettirosso / Maurizio Maggiani

284 CORALLI I *coralli

285 CORONA NASCOSTA
La *corona nascosta / C.S. Friedman. - Milano : Editrice Nord, c1997. - 
524 p. ; 20 cm



286 CORPI FREDDI
*Corpi freddi / Kathy Reichs ; traduzione di Anna Rusconi, Alessandra 
Emma Giagheddu. - 1a ed. - Milano : Rizzoli, 1998. - 466 p. ; 23 cm

287 CORPO UMANO

Il corpo umano / Ulrico Di Aichelburg. - Milano : Mondadori, 1977. - 121 
p. : ill. ; 26 cm.  

288 CORSA AD OSTACOLI
*Corsa ad ostacoli / A. A. Fair ; traduzione di Stefano Tramonte. - 
Milano ; Mondadori, 1999. - 204 p. ; 18 cm

289 CORSARO E LA ROSA Il *Corsaro e la Rosa / Sveva Casati Modignani

290 CORSO RAPIDO DI CARTONAGGIO
*Corso rapido di cartonaggio / Valeria Ferrari, Ersilia Fiorucci. - Milano 
: Fabbri, 1998. - 79 p. : ill. ; 26 cm

291 CORSO RAPIDO DI CERAMICA
*Corso rapido di ceramica / Monique Bousquet. - Milano : Fabbri, 1998. 
- 79 p. : ill. ; 26 cm

292 COSA E ALTRI RACCONTI La *cosa e altri racconti / Alberto Moravia

293

COWBOY. SCRITTI E 
TESTIMONIANZE DELL'EPOCA DEI 
GRA

Cowboy. Scritti e testimonianze dell'epoca dei grandi tratturi del West / 
Adams, Ramon F.. - Torino: Loescher, 1981. - 236p.; 19cm.  

294 CRASH *Crash / J:G: Ballard

295 CRISTALLI
I *cristalli / di Annibale Mottana. - Firenze : Giunti, 1986. - 66 p. : ill. ; 
29 cm

296 CRISTO SI E FERMATO A EBOLI *Cristo si è fermato a Eboli / Carlo Levi

297 CROAZIA E SLOVENIA
*Croazia e Slovenia. - Lucca : Ed. Dossier, stampa 1998. - 191 p. : ill. ; 
21 cm

298
CRONACA DI UNA MORTE 
ANNUNCIATA *Cronaca di una morte annunciata / Gabriel Garcia Marquez

299 Cs 103 abb Cs 103 abb                                                                                          

300 CUORE DI SHELLEY Il *cuore di Shelley / Charles McCarry

301 CUORI IN TRASFERTA *Cuori in trasferta / Alison Lurie

302 CURARSI CON I FIORI

Curarsi con i fiori : repertorio dei fiori di Bach / Luciana Amisano 
Morasso ; Antonella Ronchi Gotta. - Milano : Raffaella Cortina ed., 
1992. 
- 316 p. : ill. ; 20 cm.  

303 D AMORE E OMBRA *D'amore e ombra / Isabel Allende



304 DA ABITAZIONI A CIVILTA MINOICA
1: *Da abitazioni a civilta minoica. - Milano : Mondadori, 1997. - VIII, 
156 p. : in gran parte ill. ; 29 cm.

305 DA CLIMI A ISLANDA
2: *Da climi a Islanda. - Milano : Mondadori, 1997. - P. 157-312 : in 
gran parte ill. ; 29 cm.

306
DA ISLAMISMO A RIVOLUZIONE 
FRANCESE

3: *Da Islamismo a Rivoluzione francese. - Milano : Mondadori, 1997. - 
P. 313-468 : in gran parte ill. ; 29 cm.

307
DA QUARTO AL VOLTURNO: 
NOTERELLE D'UNO DEI MILLE

Da Quarto al Volturno: noterelle d'uno dei Mille / Abba, Giuseppe 
Cesare. 
- Milano: Mondadori, 1980. - 189 p. ; 18 cm. Gli Oscar; 1273. Oscar 
documenti  

308
DA RIVOLUZIONE INDUSTRIALE A 
ZOO

4: *Da rivoluzione industriale a zoo. - Milano : Mondadori, 1997. - P. 
469-621 : in gran parte ill. ; 29 cm.

309 DA UOMO A UOMO
*Da uomo a uomo / Claudio Risé. - Milano : Sperling & Kupfer Editori, 
c1998. - 165 p. ; 22 cm

310 DA ZERO A TRE ANNI

da zero a tre anni / Piero Angela. - Milano : Garzanti, 1983. - 282 p. , 
ill. ; 18 cm.  

311 DAL FONDO DELLA VITA
*Dal fondo della vita / Christy Brown. - Milano : Club degli Editori, 
c1971. - 326 p. ; 21 cm

312 DAL PASSATO INCUBI PER L  87°
*Dal passato incubi per l' 87° / Ed McBain ; traduzione di Andreina 
Negretti. -  Milano : Mondadori, 1996. - 239 p. ; 19 cm

313 DALLA PARTE DEI BAMBINI
*Dalla parte dei bambini : per difendere i nostri figli dalla violenza / 
Vittorino Andreoli. - Milano : Rizzoli, 1998. - 255 p. ; 23 cm.

314
DALLA PREISTORIA AL COMUNE 
MEDIEVALE

*Dalla preistoria al comune medievale. - Torino : Einaudi, c1997. - 923 
p. ; 22 cm

315
DATE UNA MANO ALL  87° 
DISTRETTO

*Date una mano all' 87° distretto / Ed McBain ; traduzione di Andreina 
Negretti. - Milano : Mondadori, 1991. -  214 p. ; 19 cm

316 DE GASPERI VISTO DA VICINO

De Gasperi visto da vicino / Giulio Andreotti. - Milano : Rizzoli, 1986. - 
341 p. , fot. ; 22 cm  

317 DEA BENDATA La *dea bendata / John T. Lescroart

318 DEBITO D ONORE
*Debito d'onore / Tom Clancy ; edizione a cura di Maurizio Pagliano. - 
4. ed. -  Milano : Mondadori, 1997. - 996 p. ; 20 cm

319 DECORAZIONE NATURALE
*Decorazione naturale / Anna Benvenuti. - Milano : Fabbri, 1998. - 159 
p. : il. ; 26 cm

320 DELIRIO
Delirio / Barbara Alberti. - Milano : Mondadori, 1978. - 250 p. ; 20 cm.  

321 DELITTO Un *delitto / Georges Bernanos



322 DELITTO AL LUNA-PARK
*Delitto al luna-park / Léo Malet ; traduzione di Giuseppe Pallavicini. - 
Milano : Mondadori, 1995. - 143 p. ; 19 cm

323 DELITTO AVRA LUOGO
Un *delitto avrà luogo / Agatha Christie ; traduzione di Grazia M. 
Griffini. - 5. rist. - Milano : Mondadori, 1990. - 237 p. ; 19 cm

324 DELITTO E CASTIGO *Delitto e castigo / Fedor Michajlovic Dostoevskij

325 DELITTO NEI MEWS
*Delitto nei Mews / Agatha Christie ; traduzione di Grazia Griffini e 
Lidia Lax. - Milano : Mondadori, 1995. - 207 p. ; 19 cm

326 DELL AMORE E DI ALTRI DEMONI *Dell'amore e di altri demoni / Gabriel Garcia Marquez

327 DEMIAN

*Demian / Hermann Hesse ; traduzione di Ervino Pocar ; con 
un'introduzione, una cronologia , una antologia critica e una bibliografia 
a cura di Ervino Pocar. - 17 rist. - Milano : Mondadori, 1997. - 212 p. ; 
19 cm

328 DEMONI

I *demoni / Fëdor Mihajlovic Dostoevskij ; introduzione di Pietro Citati ; 
traduzione di Giovanni Buttafava. - 7. ed. - Milano : Rizzoli, 1997. - 777 
p. ; 18 cm

329 DENTRO UN BARBONE

Dentro un barbone / Vittorino Andreoli. - Torino : Sonda, 1989. - 72 p. ; 
20 cm.  

330 DETECTIVE WARTON
Il *detective Warton / Russell E. Erickson ; illustrazioni di Javier 
Vazquez. - Casale M.to (Al) : Ed. Piemme, 1992. - 130 p. : ill. ; 19 cm

331 Di fronte e attraverso fiction Di fronte e attraverso fiction                                                                      

332 DIALETTICA NEGATIVA

dialettica negativa / theodor w. Adorno ; traduz. carlo alberto Donolo. - 
3a. ed.. - Torino : Einaudi, 1982. - XIII, 369 p., ; 20 cm. +  
Trad. di : Negative Dialektik. 

333 DIARI 1976 - 1979

Diari 1976 - 1979 : gli anni della solidarietà / Giulio Andreotti. - 
Milano : Rizzoli, 1981. - 367 p. ; 21 cm. .367 p. ; 21 cm.  

334 DIARI 1976 - 1979

Diari 1976 - 1979 : gli anni della solidarietà / Giulio Andreotti. - 
Milano : Rizzoli, 1981. - 368 p. ; 25 cm.  

335 DIARIO DI BRIDGET JONES

Il *diario di Bridget Jones : chili, amore e sigarette: un anno 
appassionatamente single / Helen Fielding. - 1a ed. - Milano : 
Sonzogno, 1998. 315 p. - 21 cm

336

DIARIO DI UNA GIURATA 
POPOLARE AL PROCESSO DELLE 
B

Diario di una giurata popolare al processo delle Brigate Rosse / 
Adelaide 
Aglietta ; prefazione di Leonardo Sciascia. - Milano : Milano Libri, 1979. 
- 157 p. : ill. ; 21 cm.  

337 DIARIO DI ZLATA *Diario di Zlata / Zlata Filipovic

338 DICIOTTO RACCONTI *Diciotto racconti / Beppe Fenoglio

339 DIECI INCREDIBILI GIORNI
*Dieci incredibili giorni / Ellery Queen. - 2. ed. - Milano : Mondadori, 
1997. - 222 p. ; 18 cm



340 DILUVIO
*Diluvio / William Ryan, Walter Pitman. - Casale Monferrato : Piemme, 
1999. - 332 p. ; 25 cm.

341 DIMMI DI ZI

Dimmi di zì / Antonio Amurri. - Milano : Mondadori, 1982. - 185 p. ; 21 
cm.  

342 DIMMI PERCHE *Dimmi perché

343 DIMMI PERCHE.

Dimmi perchè. / Christiane Anglade [ et alii]. - Milano : Il Saggiatore, 
1976. - 187 p. : ill. ; 26 cm.  

344 DINAMICA DELLA PERCEZIONE

Dinamica della percezione / Leonardo Ancona. - Milano : Mondadori, 
1976. - 
210 p. : ill. ; 21 cm.  

345 DINAMICA DELL'APPRENDIMENTO

Dinamica dell'apprendimento / Leonardo Ancona. - Milano : Mondadori, 
1982. 
- 172 p. : ill. ; 21 cm.  

346 DINASTIA *Dinastia / Robert S. Elegant

347 DIO DELLA FORESTA
Il *dio della foresta / Romano Battaglia. - 1. ed. - Milano: Rizzoli, 1998. - 
134 p. ; 22 cm

348 DIO LI FA E POI LI ACCOPPA
*Dio li fa e poi li accoppa / Giobbe Covatta ; tradotto da Paola Catella. - 
Milano : Zelig, [1999]. - 127 p. ; 20 cm.

349
DISCORSO PRELIMINARE 
DELL'ENCICLOPEDIA

Il discorso preliminare dell'Enciclopedia / Jean-Baptiste d'Alembert. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1978. - LI, 139 p. ; 20 cm.  

350 DISFONIE

disfonie / Giulio Abbiezzi; presentaz. di Carlo Bo; introduz. di Elio 
Gioanola.. - Torino: Genesi, 1992. - 341 p. ; 20 cm.  

351 DIVENIRE

Divenire : fondamenti di una psicologia della personalità / Gordon W. 
Allport ; trad. e introduz. di Gastone Tassinari ; presentaz. di Lamberto 
Borghi.. - Firenze : Giunti-Barbaero, 1963 c.. - 147 p. ; 20 cm. +  
trad. di: Becoming 

352
DIVINA COMMEDIA E TUTTE LE 
RIME

La Divina Commedia e tutte le rime / Dante Alighieri. - Torino : Einaudi, 
1968. - XXXI, 893 p. : tav. ; 22 cm.  

353 DIZIONARIO DEI NOMI PROPRI
*Dizionario dei nomi propri / Giuseppe Pittano. - 2a ed. - Milano : 
Sonzogno, 1996. - 269 p. ; 24 cm

354 DIZIONARIO DI DIDATTICA

Dizionario di didattica / Alberto Alberti. - Roma : Editori Riuniti, 1980. 
- 228 p. ; 20 cm.  

355 DIZIONARIO DI FILOSOFIA

Dizionario di filosofia / Abbagnano, Nicola. - Torino: Utet, 1977. - 930 
p. ; 26 cm. 930 p. ; 26 cm.  

356 DOCTOR FRIGO

Doctor Frigo / Eric Ambler. - Milano : Mondadori, 1976. - 320 p. ; 20 
cm.  

357 DOCUMENTI BUR * Documenti BUR



358 DOCUMENTI E TESTIMONIANZE *Documenti e testimonianze

359 DOMINIC FLANDRY 2°

Dominic Flandry 2° / Paul Anderson. - Milano : Nord, 1984. - V, 370 p. ; 
19 cm.  

360 DOMINIC FLANDRY 3°

dominic flandry 3° / Paul Flandry. - Milano : Ed. Nord, 1985. - XXI , 418 
p. ; 19 cm.  

361 DON GIOVANNI IN SICILIA *Don Giovanni in Sicilia / Vitaliano Brancati

362 DONNA

Una donna / Sibilla, Aleramo ; a cura di Rossana Ghiarani. - Torino : 
Loecher, 1983. - 205 p. ; 19 cm.  

363 DONNA DELLE MERAVIGLIE La *donna delle meraviglie / Alberto Bevilacqua

364 DONNA E IL FEMMINISMO

La donna e il femminismo : scritti 1897-1910 / Sibilla Aleramo ; a cura 
di 
Bruna Cauti. - Roma : Ed. Riuniti, 1978. - 204 p. ; 20 cm.  

365 DONNA E LA SCIMMIA La *donna e la scimmia / Peter Hoeg

366 DOSSIER SCIENZA *Dossier Scienza

367
DOVE BATTE LA PIOGGIA: CICLO 
NARRATIVO

Dove batte la pioggia: ciclo narrativo / Achebe, Chinua; trad. Antonioli 
Silvana Cameroni. - Bologna: Jaca Book, 1977. - XXVIII, 619 p., ril., 
21cm.  

368 DOVE E ANDATO L AMORE *Dove è andato l'amore / di Harold Robbins

369 DOVE SONO I BAMBINI?
*Dove sono i bambini? / Mary Higgins Clark . - Milano : Garzanti, 1977. 
- 187 p. ; 18 cm

370 DRAGO BIANCO
Il *drago bianco / Annie McCaffrey. - Milano : Editrice Nord, c1998. - 
418 p. ; 19 cm

371 DRAGONIERI DI PERN
I *dragonieri di Pern / Annie McCaffrey.- Milano : editrice Nord, c1997. - 
465 p. ; 19 cm

372 DUE COLPI IN UNO
*Due colpi in uno / Ed McBain ; traduzione di Andreina Negretti. - 
Milano : Mondadori, 1999. - 219 p. ; 18 cm

373 DUE FACCE DELL  UOMO LUPO
Le *due facce dell' Uomo Lupo / Ian Rankin. - Milano : Mondadori, 
1994. - 207 p. ; 19 cm

374 DUE RACCONTI

Due racconti / Leonid N. Andreev. - Milano : Feltrinelli, 1980. - 178 p. ; 
18 cm.  

375 DUE STORIE DEL PORTO DI BAHIA

Due storie del porto di Bahia / Jorge Amado. - Milano : Garzanti, 1980. - 
304 p. ; 21 cm.  



376 E  TROPPO FACILE
*E' troppo facile / Agatha Christie ; traduzione di Giovanna Gianotti 
Soncelli. - 2a ed. - Milano : Mondadori, 1998. - 236 p. ; 18 cm

377
E TU CHI ERI? 26 INTERVISTE SULL 
INFANZIA

*E tu chi eri? 26 interviste sull'infanzia / Dacia Maraini. - Milano : 
Rizzoli, 1998. - 330 p. ; 21 cm
(Piccola biblioteca. La Scala)

378 E VENNE CHIAMATA DUE CUORI
*E venne chiamata due cuori / Marlo Morgan ; illustrazione di Carri 
Garrison. - 43. ed. - Milano : Sonzogno, 1998. - 219 p. ; 21 cm

379 ECOLOGIA

L'*ecologia / testo di Steve Pollock. - Novara : De Agostini, c1994. - 64 
p., ill. - 29 cm.
(In primo piano - Scienze)

380 EINAUDI TASCABILI *Einaudi Tascabili. Stile libero

381 EINAUDI TASCABILI *Einaudi Tascabili. Letteratura

382 EINAUDI TASCABILI *Einaudi Tascabili. Poesia

383
ELEMENTI FONDAMENTALI DELLA 
PSICOANALISI

gli elementi fondamentali della psicoanalisi / Franz Alexander. - Firenze 
: Sansoni, 1976. - XIV, 262 p. ; 20 cm.  

384 ELIAS PORTOLU *Elias Portolu / Grazia Deledda

385 EMMA E TORNATA

Emma è tornata / Vivien Alcock ; trad. di Francesca Cavattoni. - Milano 
: 
Mondadori, 1991. - 167 p. ; 20 cm: +  
Trad. di : The Cuckoo Sister 

386
ENCICLOPEDIA ILLUSTRATA DEI 
RAGAZZI *Enciclopedia illustrata dei ragazzi. - Milano : Mondadori. -  v. ; 29 cm.

387
ENCICLOPEDIA ILLUSTRATA DELLA 
CIVILTA

*Enciclopedia illustrata della civiltà / Piero Ventura. - Milano : A. 
Mondadori, 1998. - 360 p. : ill. - 29 cm

388
ENCICLOPEDIA ILLUSTRATA DELLA 
GEOGRAFIA

*Enciclopedia illustrata della geografia. - Milano : A. Mondadori, 1997. - 
304 p. : ill. ; 29 cm

389 ENCICLOPEDIA PER I PIU PICCOLI

1. Animali nel loro ambiente. Cuccioli della fattoria. Piante il verde della 
terra. Corpo umano come siamo fatti. - 288 p. : ill.
Inv. 12488

390 ENCICLOPEDIA PER I PIU PICCOLI

*Enciclopedia per i più piccoli. - Milano: Dami, c1996. - 28 cm.
3. Terra noi viviamo qui. Mare il blu della Terra. Cielo e stelle lontane. 
Viaggiare intorno al mondo. - 288 p. : ill.
 Inv. 12490

391 ENCICLOPEDIA PER I PIU PICCOLI

*Enciclopedia per i più piccoli. - Milano : Dami, c1996. - 28 cm.
2. Dinosauri giganti da scoprire. Storia viaggio nel tempo. Invenzioni e 
grandi scoperte. Buone maniere per i più piccoli. - 288 p. : ill.
Inv. 12489

392 ENTRATA IN GUERRA L' *entrata in guerra / Italo Calvino

393 EREDE PRESUNTO
*Erede presunto / Henry Wade ; traduzione di Jimmy Boraschi. - 
Milano : A. Mondadori, 1998. - 236 p. ; 18 cm.



394 EREDI Gli *eredi / Harold Robbins

395 EREDITA CALLAS

L' *eredità Callas / John Ardoin ; presentazione di Terrence Mc Nally e 
una nota di Elvio Giudici ; traduzione di Stephen Hastings. - Milano : il 
Saggiatore, c1997. - 255 p. ; 22 cm

396 EREDITA DELLA PRIORA

L'eredità della priora / Carlo Alianello. - Milano : Feltrinelli, 1980. - 
596 p. ; 20 cm.  

397 EROTISMO

L'erotismo / Francesco, Alberoni. - Milano : Garzanti, 1986. - 255 p. ; 
21 
cm.  

398 ERRORE FATALE *Errore fatale / Desmond Bagley

399 ESISTE L ALDILA

*Esiste l'aldilà : un'eccezionale testimonianza rigorosamente 
documentata / Lino Sartos Albertini. -14. ed. - Milano : Rizzoli, 1997. - 
212 p. ; 18 cm

400 ESPERIMENTI

Esperimenti / Heather Amery ; illustraz. di Colin King. - s.l. : ediz. 
italiana Usborne Publishing, 1989 c.. - 32 p. : ill. ; 28 cm.  

401 ESPLORATORI & SCOPERTE

*Esploratori & scoperte: domande, risposte, notizie e curiosità. - 
Novara : De Agostini, c1994. - 40 p., ill. - 27 cm.
(Dimmi perché)

402 ESTATE DI HELLICONIA

L'estate di Helliconia / Brian Aldiss. - Milano : Ed. Nord, 1985. - 519 p. 
; 20 cm.  

403
ESTATE INVERNO PRIMAVERA 
AUTUNNO

Estate inverno primavera autunno / Heather Amery ; illustraz. di Peter 
Firmin ; traduz. di Silvia Arneri. - London : Usborne, 1987 c.. - [8] c. : 
ill. ; 22 cm.  

404
ESTATE SEGRETA DI DANIEL 
LYONS

L' *estate segreta di Daniel Lyons / Roy Apps ; illustrazioni di Giovanni 
Crivello ; traduzione di Alessandra Petrelli. - Casale M.to (Al) : 
Piemme, 1998. - 194 p. : ill. ; 19 cm

405 ESTREMITA DELL AMORE
Le *estremità dell'amore / Geoff Nicholson ; traduzione di Pietro 
Formenton. - Milano : Marco Tropea Editore, 1998. - 202 p. ; 22 cm

406 ETA DEL MALESSERE L' *età del malessere / Dacia Maraini

407 ETRUSCHI

Gli Etruschi / Gian Carlo Ambrosetti. - Torino : Loescher, 1977. - 43 p. : 
ill. ; 24 cm.  

408 EUGENE GRANDET *Eugène Grandet / Honoré de Balzac

409 EURO
L' *euro / Lorenzo Bini Smaghi. - Bologna : il Mulino, c1998. - 126 p. ; 
21 cm

410 EUROPA CENTRALE
*Europa centrale : Francia, Svizzera, Austria... (etc.) / Automobile club 
Torino.

411
EUROPA OCCIDENTALE E PAESI 
DEL BACINO MEDITERRANEO

*Europa occidentale e paesi del bacino mediterraneo : Spagna, 
Portogallo, Marocco, Algeria, Tunisia, Libia, Egitto / Automobile club 
Torino.



412

EUROPA-USA: LE 
CONTRADDIZIONI 
INTERIMPERIALISTICHE

Europa-Usa: le contraddizioni interimperialistiche / Addario, Nicolò, 
Baldi, E.. - Firenze: Guaraldi, 1977. - 157 p. ; 19cm.  

413 EVA LUNA
Eva Luna / Isabel Allende. - Milano : Feltrinelli, 1988. - 267 p. ; 22 cm. 

414 EVA LUNA RACCONTA

Eva Luna Racconta / Isabel Allende ; traduz. di Gianni Guadalupi. - 
Milano 
: Feltrinelli, 1990. - 258 p. ; 22 cm.  

415 EVOLUZIONE BIOLOGICA
L' *evoluzione biologica / di Luciano Paolozzi. - Firenze : Giunti, 1987. - 
66 p. : ill. ; 29 cm

416 EVOLUZIONE DELL UOMO
*Evoluzione dell'uomo. - 3. ed. - Firenze : Giunti, 1998. - 94 p. : ill. ; 22 
cm

417 EVOLUZIONE DELL UOMO
L' *evoluzione dell'uomo / di Jean Jacques Hublin. - Firenze : Giunti, 
1987. - 50 p. : ill. ; 29 cm


